
 

 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

ДепутаттарСоведи 

Ч Е Ч И М 

                                       

27 мая 2022 г.                            с. Чоя                    №26-3 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Чойский район» Республики Алтай 

 
В целях приведения Устава муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 N 492-ФЗ), 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай, Совет депутатов муниципального образования «Чойский 

район» 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай, принятого решением Совета депутатов муниципального 

образования «Чойский район» № 27-2 от 02.03.2018 следующие изменения:  

1) в пункте 36 части 1 статьи 3 слова «, проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

2) в пункте 16 части 1 статьи 4 слова «, проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить. 

2. Главе муниципального образования «Чойский район» Русских И.А.: 

-  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 

дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Алтай; 

- обнародовать (опубликовать) настоящее Решение после его 

государственной регистрации в течение 7 дней. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

обнародования после государственной регистрации. 

 

Председатель Совета депутатов                                   Глава муниципального                        

  муниципального образования                                              образования  

        «Чойский район»                                                       «Чойский район»   

        

__________________                                                            ______________ 

        З.Ф. Колосов                                                                    И.А. Русских 
 



 

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА 

к проекту решения Совета депутатов «О проекте изменений, вносимых в Устав» 
 

статья 

Устава 
Старая редакция Новая редакция 

Пункт 36 

части 1 

статьи 3 

Статья 3. Вопросы местного значения 

муниципального района 

 

36) обеспечение выполнения работ, 

необходимых для создания 

искусственных земельных участков для 

нужд муниципального района, 

проведение открытого аукциона на 

право заключить договор о создании 

искусственного земельного участка в 

соответствии с федеральным законом; 

36) обеспечение выполнения работ, 

необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд 

муниципального района в соответствии с 

федеральным законом; 

Пункт 16 

части 1 

статьи 4 

Статья 4. Иные вопросы местного 

значения муниципального района 

 

16) обеспечение выполнения работ, 

необходимых для создания 

искусственных земельных участков для 

нужд поселения, проведение открытого 

аукциона на право заключить договор 

о создании искусственного 
земельного участка в соответствии с 

федеральным законом 

 

16) обеспечение выполнения работ, 

необходимых для создания 

искусственных земельных участков для 

нужд поселения в соответствии с 

федеральным законом 

 

      

 


